
Id: RKFFM-UPLMQ-LKJYJ-AAMPO-NVGQP. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VI/27/2011
RADY GMINY BLIŻYN

z dnia 31 marca 2011 r.

w sprawie zmiany wysokości nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy a dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. 
Nr 142 poz.1591 z późn. zm.) w związku z art. 54 ust. 3 i 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(t.j. Dz.U. z 2006 r. Nr 97 poz. 674 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W § 2 uchwały nr XX/179/05 Rady Gminy w Bliżynie z dnia 17 lutego 2005 r. w sprawie wysokości oraz 
szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego ust.1 otrzymuje 
brzmienie: 

„1. Wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego, w zależności od liczby osób w rodzinie 
uprawnionego nauczyciela wynosi : 

1) 2 zł miesięcznie dla 1 osoby, 

2) 4 zł miesięcznie dla 2 osób, 

3) 6 zł miesięcznie dla 3 osób, 

4) po 2 zł za każdą następną osobę”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady 

Jerzy Rams



Id: RKFFM-UPLMQ-LKJYJ-AAMPO-NVGQP. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zmiany do uchwały wprowadza się w związku z zakończeniem przeliczania średnich wynagrodzeń 
nauczycieli osiągniętych w 2010 roku i wypłatą jednorazowych dodatków uzupełniających. Stwierdza się, że 
pomimo nakładów ponoszonych przez gminę na dodatki mieszkaniowe nie wchodzą one do średnich 
wynagrodzeń nauczycieli. Miesięcznie w skali gminy na dodatki mieszkaniowe wydatkowana jest kwota 
6.239,32 zł + pochodne (ZUS, fundusz pracy). Przedkładany projekt uchwały zawiera propozycje 
zmniejszonych dodatków mieszkaniowych, określonych kwotowo (w poprzedniej uchwale określone były 
procentowo) na sumę w skali miesiąca 462 zł. Proponuje się, aby powstałą różnicę tj. kwotę 5.777,32 
przeznaczyć na zwiększenie środków na dodatki motywacyjne dla nauczycieli. Zasadne zatem jest obniżenie 
dodatków mieszkaniowych i przeznaczenie środków wydatkowanych na ten cel na zwiększenie dodatku 
motywacyjnego. 

Zmiana została uzgodniona ze związkami zawodowymi ZNP Oddział w Bliżynie oraz NSZZ Solidarność 
Pracowników Oświaty i Wychowania w Skarżysku-Kam. 


